
1 

 

ZÁPIS 

z jednání Členského shromáždění 
Svazu chovatelů českého strakatého skotu, z.s. IČ: 00571750, 

se sídlem Radešínská Svratka 193, PSČ: 592 33, (dále jen „Svaz“) 

spolek zapsán ve veřejném rejstříku u Krajského soudu v Brně 

v oddíle L, vložka 26127, 

konaného dne 28.11. 2024 od 13:30 hodin 

Hotel Svratka, 592 02 Svratka 

Program členského shromáždění dle pozvánky: 

 

PROGRAM 

ČLENSKÉHO SHROMÁŽDĚNÍ 

od 13:30 hod. Prezence účastníků 
14:00 hod. Zahájení 

1. Volba předsedajícího, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Zpráva o činnosti Svazu v roce 2023  
3.  Výsledky realizace šlechtitelského programu  
4.  Zpráva o hospodaření Svazu v roce 2023 a 2024  
5. Návrh činnosti a rozpočtu Svazu na rok 2025  
6. Zpráva Revizní komise  
7. Schválení nového znění stanov Svazu 
8. Schválení nového znění volebního řádu Svazu 
9. Schválení nového znění jednacího řádu Svazu 
10. Schválení nového znění šlechtitelského programu 
11. Schválení znění šlechtitelského programu – České červinky 
12. Schválení znění šlechtitelského programu – Montbeliarde 
13. Schválení nového znění řádu plemenné knihy 
14. Schválení znění řádu plemenné knihy – České červinky 
15. Schválení řádu plemenné knihy – Montbeliarde 
16. Vyhodnocení soutěže šlechtitelských chovů za rok 2024 
17. Zpráva o výsledcích shromáždění a přijatých usneseních 

Průběh jednání a přijatá usnesení: 

 

1.Volba předsedajícího, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 

Jednání členského shromáždění zahájil v 14:02 předseda Svazu Marina Bílý, který přivítal 

přítomné členy, členy orgánů Svazu i přítomné hosty. 

Předseda Svazu představenstva konstatuje, že dnešní členské shromáždění bylo řádně svoláno 

pozvánkou se zachováním lhůty dle § 10 odst. 2 jednacího řádu Svazu doručené řádným, 

mimořádným i čestným členům a současně zveřejněné na internetových stránkách Svazu na 

adrese https://www.cestr.cz/cs/novinky/detail/pozvanka-na-clenske-shromazdeni. 

Dále předseda konstatoval, že k okamžiku zahájení řádného členského shromáždění toto není 

usnášeníschopné, neboť v souladu s § 12 stanov je dle prezenční listiny přítomno 52 řádných 

členů z celkových 219. V souladu se stanovami tedy byl začátek shromáždění o hodinu 

posunut. V mezidobí vystoupili hosté se svými prezentacemi. 



2 

 

Nato v 15:09 konstatováno, že náhradní členské shromáždění (se zohledněním prodlevy, která 

proběhla ve smyslu § 12 stanov, dostačující pro konání tzv. náhradní členské shromáždění) je 

členské shromáždění při počtu přítomných 57 řádných členů usnášeníschopné bez dalšího, a 

tak probíhá podle pravidel tzv. náhradního členského shromáždění.  

Dále předseda Svazu ve smyslu navrženého programu dle pozvánky přednesl návrh na 

obsazení orgánů valné hromady takto: 

- předsedajícím členského shromáždění byl navržen Ing. STANISLAV DVOŘÁK, 

místopředseda Svazu, 

- zapisovatelem byl navržen JUDr. MARTIN PAVLIŠ, advokát (jako host), 

- jako ověřovatel zápisu byl navržen pan JIŘÍ VRZÁČEK , člen Rady Svazu, 

- jako osoba pověřená sčítáním hlasů paní Ing. TEREZA DODÁVKOVÁ, 

zaměstnankyně Svazu. 

Předseda Svazu poučil přítomné o způsobu hlasování, o možnosti vznášet protinávrh jakož i 

požadovat vysvětlení týkající se Svazu. 

Návrh usnesení:  

Členské shromáždění Svazu volí předsedajícím členského shromáždění pana Ing. 

Stanislava Dvořáka, místopředsedu Svazu. 

 

Protinávrh:  nebyl 

 

Hlasování:  

Čas:   15:10 

Přítomno:    57 

Pro dle hlasů:   57  

Proti dle hlasů:  0 

Zdrželo se dle hlasů:  0 

 

Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 

 

Předsedajícím členské schůze byl zvolen pan Ing. Stanislav Dvořák . 

 

Na základě uskutečněné volby bylo vedení členského shromáždění předáno zvolenému 

předsedajícímu, který nadále bude členské shromáždění řídit. 

 

Předsedající přistoupil k dalšímu usnesení. 

 

Návrh usnesení:  

Členské shromáždění Svazu volí zapisovatelem členského shromáždění pana JUDr. 

Martina Pavliše, advokáta (jako hosta). 

 

Protinávrh:  nebyl 

 

Hlasování:  

Čas:   15:10 

Přítomno:    57 

Pro dle hlasů:   55  

Proti dle hlasů:  0 

Zdrželo se dle hlasů:  2 



3 

 

 

Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 

Zapisovatelem byl zvolen pan JUDr. Martin Pavliš, advokát (jako host). 

 

Přistoupeno k dalšímu usnesení 

 

Návrh usnesení:  

Členské shromáždění Svazu volí ověřovatelem zápisu z členského shromáždění pana Jiřího 

Vrzáčka, člena Rady Svazu. 

 

Protinávrh:  nebyl 

 

Hlasování:  

Čas:   15:11 

Přítomno:    57 

Pro dle hlasů:   57  

Proti dle hlasů:  0 

Zdrželo se dle hlasů:  0 

 

Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 

 

Ověřovatelem zápisu byl zvolen pan Jiří Vrzáček, člen Rady Svazu. 

 

Přistoupeno k dalšímu usnesení 

 

Návrh usnesení:  

Členské shromáždění Svazu volí osobu pověřenou sčítáním hlasů paní Ing. Terezu 

Dodávkovou, zaměstnankyni Svazu. 

 

Protinávrh:  nebyl 

 

Hlasování:  

Čas:   15:10 

Přítomno:    57 

Pro dle hlasů:   57  

Proti dle hlasů:  0 

Zdrželo se dle hlasů:  0 

 

Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 

 

Osobou pověřenou sčítáním hlasů byla pověřena Ing. Tereza Dodávková, zaměstnankyně 

Svazu. 

 

 

Pokračováno dalším bodem dle programu. 

 

 

 

 



4 

 

2. Zpráva o činnosti Svazu v roce 2023 

 

V 15:11 předsedající předal slovo předsedovi Svazu Marianu Bílému a ten přednesl zprávu o 

činnosti Svazu. 

 

3. Výsledky realizace šlechtitelského programu 

 

V 15:29 výsledky a realizace šlechtitelského programu přednesl Ing. Pavel Král. 

 

4. Zpráva o hospodaření Svazu v roce 2023 a 2024 

 

V 16:01 zprávu o hospodaření Svazu přednesl ředitel Svazu Ing. Pavel Král. 

 

5. Návrh činnosti a rozpočtu Svazu na rok 2025  

 

V 16:10 návrh činnosti a rozpočtu přednesl ředitel Svazu Ing. Pavel Král. 

 

6. Zpráva Revizní komise 

 

V 16:19 přednesl předseda Revizní komise Oldřich Rozsévač. 

 

Návrh usnesení: Členské shromáždění Svazu schvaluje návrh rozpočtu na rok 2025 

 

Protinávrh:  nebyl 

 

Hlasování:  

Čas:   16:23 

Přítomno:    57 

Pro dle hlasů:   57 

Proti dle hlasů:  0 

Zdrželo se dle hlasů:  0 

 

Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 

 

Členské shromáždění Svazu schválilo rozpočet na rok 2025 dle předloženého znění. 

 

Návrh usnesení: Členské shromáždění schvaluje převést zisk hospodaření z roku 2023 na 

účet nerozděleného zisku. 

 

Protinávrh:  nebyl 

 

Hlasování:  

Čas:   16:25 

Přítomno:    57 

Pro dle hlasů:   57 

Proti dle hlasů:  0 

Zdrželo se dle hlasů:  0 

 

Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 

 



5 

 

Členské shromáždění schválilo převést zisk hospodaření z roku 2023 na účet nerozděleného 

zisku. 

 

Návrh usnesení: Členské shromáždění schvaluje návrh činnosti Svazu na rok 2025. 

 

Protinávrh:  nebyl 

 

Hlasování:  

Čas:   16:26 

Přítomno:    57 

Pro dle hlasů:   57 

Proti dle hlasů:  0 

Zdrželo se dle hlasů:  0 

 

Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 

 

Členské shromáždění schválilo návrh činnosti Svazu na rok 2025 v předloženém znění. 

 

7. Schválení nového znění stanov Svazu 

 

Návrh usnesení: 

Členské shromáždění Svazu schvaluje Stanovy přiložené jako součást pozvánky na XXXIII 

Členské shromáždění a zveřejněné na webových stránkách Svazu. Členské shromáždění je 

schvaluje jako celek v předloženém znění a opravňuje Výkonný aparát zapracovat  vzniklé 

formální připomínky. Nové znění Stanov nabývá účinnosti okamžikem schválení. 

 

Protinávrh:  nebyl 

 

V 16:29 Michal Basovník, Chovatelské družstvo Impuls přednesl připomínku ke stanovám a 

výtku k fungování Svazu a přípravám svazových dokumentů. Vznesl dotaz na slučování svazů 

s ČMSCH, a.s., p. Marian Bílý toto dementoval. 

 

Hlasování:  

Čas:   16:35 

Přítomno:    57 

Pro dle hlasů:   53 

Proti dle hlasů:  0 

Zdrželo se dle hlasů:  4 

 

Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 

 

Členské shromáždění Svazu schválilo Stanovy Svazu dle předloženého znění. 

 

Přistoupeno k dalšímu usnesení. 

 

8. Schválení nového znění volebního řádu Svazu 

 

Návrh usnesení:  

Členské shromáždění Svazu schvaluje Volební řád Svazu přiložený jako součást pozvánky 

na XXXIII Členské shromáždění, zveřejněný na webových stránkách Svazu. Členské 



6 

 

shromáždění ho schvaluje jako celek v předloženém znění a opravňuje Výkonný aparát 

zapracovat  vzniklé formální připomínky. 

 

Protinávrh:  nebyl 

 

Hlasování:  

Čas:   16:38 

Přítomno:    57 

Pro dle hlasů:   55 

Proti dle hlasů:  0 

Zdrželo se dle hlasů:  2 

 

Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 

 

Členské shromáždění Svazu schválilo Volební řád Svazu dle předloženého znění. 

 

9. Schválení nového znění Jednacího řádu Svazu českého strakatého skotu, z.s. 

 

Návrh usnesení:  

Členské shromáždění Svazu schvaluje Jednací řád Svazu přiložený jako součást pozvánky 

na XXXIII Členské shromáždění, zveřejněný na webových stránkách Svazu. Členské 

shromáždění ho schvaluje jako celek v předloženém znění a opravňuje Výkonný aparát 

zapracovat  vzniklé formální připomínky. 

 

Ing. Tereza Dodávková konstatuje zpřesnění znění – bude tvořit přílohu zápisu. 

 

Protinávrh:  nebyl 

 

Hlasování:  

Čas:   16:40 

Přítomno:    57 

Pro dle hlasů:   55 

Proti dle hlasů:  0 

Zdrželo se dle hlasů:  2 

 

Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 

 

Členské shromáždění Svazu schválilo Jednací řád Svazu dle předloženého znění. 

 

10. Schválení nového znění Šlechtitelského programu českého strakatého skotu. 

 

Návrh usnesení:  

Členské shromáždění Svazu schvaluje Šlechtitelský program českého strakatého skotu 

přiložený jako součást pozvánky na XXXIII Členské shromáždění, zveřejněný na webových 

stránkách Svazu. Členské shromáždění ho schvaluje jako celek v předloženém znění a 

opravňuje Výkonný aparát zapracovat  vzniklé formální připomínky. 

 

Ing. Tereza Dodávková přednáší obdržené připomínky, na základě kterých bylo znění 

upraveno a opraveny písařské chyby. Navržené znění po úpravách tvoří  přílohu zápisu. 

 



7 

 

Protinávrh:   

 

1) Vít Švehla, Chovatelské družstvo Impuls přednáší protinávrh: 

V článku 4 bodu 4.2. navrženého Šlechtitelského programu se hodnota mléčné 

užitkovosti prvotelek v rozsahu „7 300 – 8 000 kg“ ruší a nahrazuje údajem „nejméně 

8 000 kg mléka“ 

V článku 4 bodu 4.2. navrženého Šlechtitelského programu se hodnota mléčné 

užitkovosti dospělých krav v rozsahu „8 500 - 9000 kg“ ruší a nahrazuje údajem 

„nejméně 9 500 kg mléka“ 

V článku 4 bodu 4.3. navrženého Šlechtitelského programu se hodnota hmotnosti 

jalovic ve věku 12 měsíců v rozsahu „340 -360 kg“ ruší a nahrazuje údajem „nejméně 

400 kg“ 

Hlasování o protinávrhu 1):  

Čas:   16:54 

Přítomno:    50 

Pro dle hlasů:   21 

Proti dle hlasů:  1 

Zdrželo se dle hlasů:  28 

 

Usnesení nebylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 

 

Hlasování o původním návrhu:  

Čas:   16:57 

Přítomno:    49 

Pro dle hlasů:   30 

Proti dle hlasů:  8 

Zdrželo se dle hlasů:  11 

 

Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 

 

Členské shromáždění Svazu schválilo Šlechtitelský program českého strakatého skotu dle 

předloženého znění. 

 

11. Schválení znění Šlechtitelského programu české červinky. 

 

Návrh usnesení:  

Členské shromáždění Svazu schvaluje Šlechtitelský program české červinky přiložený jako 

součást pozvánky na XXXIII Členské shromáždění, zveřejněný na webových stránkách 

Svazu. Členské shromáždění ho schvaluje jako celek v předloženém znění a opravňuje 

Výkonný aparát zapracovat  vzniklé formální připomínky. 

 

Ing. Tereza Dodávková seznámila s technickou změnou v popisu označení plemene, upravené 

znění tvoří přílohu zápisu. 

 

Protinávrh:  nebyl 

 

Hlasování:  

Čas:   17:00 

Přítomno:    50 

Pro dle hlasů:   46 



8 

 

Proti dle hlasů:  0 

Zdrželo se dle hlasů:  4 

 

Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 

 

Členské shromáždění Svazu schválilo Šlechtitelský program české červinky dle 

předloženého znění. 

 

12. Schválení nového znění Šlechtitelského programu plemene Montbeliarde. 

 

Návrh usnesení:  

Členské shromáždění Svazu schvaluje Šlechtitelský program plemene Montbeliarde 

přiložený jako součást pozvánky na XXXIII Členské shromáždění, zveřejněný na webových 

stránkách Svazu. Členské shromáždění ho schvaluje jako celek v předloženém znění a 

opravňuje Výkonný aparát zapracovat  vzniklé formální připomínky. 

 

Ing. Tereza Dodávková seznámila s předloženým zněním, které tvoří přílohu zápisu, včetně 

již zapracovaných technických připomínek. 

 

Protinávrh:  nebyl 

 

Hlasování:  

Čas:   17:05 

Přítomno:    54 

Pro dle hlasů:   49 

Proti dle hlasů:  0 

Zdrželo se dle hlasů:  5 

 

Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 

 

Členské shromáždění Svazu schválilo Šlechtitelský program plemene Montbeliarde dle 

předloženého znění. 

 

13. Schválení nového znění řádu plemenné knihy českého strakatého skotu. 

 

Návrh usnesení:  

Členské shromáždění Svazu schvaluje Řád plemenné knihy českého strakatého skotu 

přiložený jako součást pozvánky na XXXIII Členské shromáždění, zveřejněný na webových 

stránkách Svazu, upravený o věcné stylistické připomínky během zveřejnění. Členské 

shromáždění ho schvaluje jako celek v předloženém znění a opravňuje Výkonný aparát 

zapracovat  vzniklé formální připomínky. 

 

Ing. Tereza Dodávková seznámila s předloženým zněním, které tvoří přílohu zápisu, včetně 

již zapracovaných technických připomínek. 

 

Protinávrh:  nebyl 

 

Hlasování:  

Čas:   17:09 

Přítomno:    54 



9 

 

Pro dle hlasů:   51 

Proti dle hlasů:  0 

Zdrželo se dle hlasů:  3 

 

Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 

 

Členské shromáždění Svazu schválilo Řád plemenné knihy českého strakatého skotu dle 

předloženého znění. 

 

14. Schválení řádu plemenné knihy české červinky. 

 

Návrh usnesení:  

Členské shromáždění Svazu schvaluje Řád plemenné knihy české červinky přiložený jako 

součást pozvánky na XXXIII Členské shromáždění, zveřejněný na webových stránkách 

Svazu, upravený o věcné stylistické připomínky během zveřejnění. Členské shromáždění ho 

schvaluje jako celek v předloženém znění a opravňuje Výkonný aparát zapracovat  vzniklé 

formální připomínky. 

 

Ing. Tereza Dodávková seznámila s předloženým zněním, které tvoří přílohu zápisu, včetně 

již zapracovaných technických připomínek. 

 

Protinávrh:  nebyl 

 

Hlasování:  

Čas:   17:11 

Přítomno:    53 

Pro dle hlasů:   50 

Proti dle hlasů:  0 

Zdrželo se dle hlasů:  3 

 

Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 

 

Členské shromáždění Svazu schválilo Řád plemenné knihy české červinky. 

 

15. Schválení řádu plemenné knihy plemene Montbeliarde. 

 

Návrh usnesení:  

Členské shromáždění Svazu schvaluje Řád plemenné knihy plemene montbeliarde 

přiložený jako součást pozvánky na XXXIII Členské shromáždění, zveřejněný na webových 

stránkách Svazu, upravený o věcné stylistické připomínky během zveřejnění. Členské 

shromáždění ho schvaluje jako celek v předloženém znění a opravňuje výkonný aparát 

zapracovat vzniklé připomínky. 

 

Ing. Tereza Dodávková seznámila s předloženým zněním, které tvoří přílohu zápisu, včetně 

již zapracovaných technických připomínek. 

 

Protinávrh:  nebyl 

 

Hlasování:  

Čas:   17:17 



10 

 

Přítomno:    53 

Pro dle hlasů:   48 

Proti dle hlasů:  0 

Zdrželo se dle hlasů:  5 

 

Usnesení bylo přijato. (K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů) 

 

Členské shromáždění Svazu schválilo Řád plemenné knihy plemene Montbeliarde. 

 

16. Vyhodnocení soutěže Šlechtitelských chovů za rok 2024. 

 

V 17:19 přednesl partner šlechtitelské soutěže Svazu společnost FIDES AGRO, spol. s r.o. 

prezentaci vlastní produkce. 

V 17:33 předsedající předal slovo zástupkyni ředitele Svazu Ing. Tereze Dodávkové, která 

seznámila přítomné s výsledky a předala ocenění: 

III. místo Podorlicko a.s., Mistrovice 

II. místo NAHOŘANSKÁ, a.s. 

I. místo Zemědělské družstvo Nová Ves - Víska 

 

17. Zpráva o výsledcích shromáždění a přijatých usnesení. 

 

Nato předsedající shrnul výsledky shromáždění, poděkoval všem přítomným za trpělivost a 

konstruktivní přístup k řešení věcí, konstatoval, že program byl vyčerpán, byly zodpovězeny 

všechny dotazy a připomínky a členské shromáždění ukončil. 

 

Na závěr promluvil host shromáždění – ředitel Svazu schovatelů holštýnského skotu, z.s. a 

vyjádřil se k vzájemné spolupráci svazů. Současně taktéž vyvrátil pochybnosti o slučování 

obou svazů. 

Skončeno v 17:59 

 

Ve Svratce 28. 11. 2024         

           ………………………………………. 

        Ing. STANISLAV DVOŘÁK 

   Předsedající členského shromáždění

  

Příloha:  

1) listina přítomných členů včetně listin opravňujících jednotlivé osoby k jednání na 

členském shromáždění 

2) pozvánka 

3) nové znění Stanov  
4) nové znění Volebního řádu  
5) nové znění Jednacího řádu 

6) nové znění Šlechtitelského programu českého strakatého skotu 

7) nové znění Šlechtitelského programu české červinky 

8) nové znění Šlechtitelského programu plemene Montbeliarde 

9) nové znění řádu plemenné knihy českého strakatého skotu 

10) znění řádu plemenné knihy – České červinky 

11) znění řádu plemenné knihy – plemene Montbeliarde 

 

 



11 

 

Zapsal:  JUDr. MARTIN PAVLIŠ  ……………………………………….. 

 

Ověřil:  JIŘÍ VRZÁČEK   ……………………………………….. 


